
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
16.05.2022                                                                                                                    № 65  

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной (до 
разграничения государственной собственности 
на землю) или муниципальной собственности, 
на котором расположены здания, сооружения» 

Рассмотрев Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры Владимирской 
области от 29.04.2022 № 2-1-2022, в соответствие с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского района Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до 
разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной 
собственности, на котором расположены здания, сооружения», утвержденный 
постановлением главы муниципального образования Степанцевское от 02.03.2015 
№ 23 (далее- Регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.2. Регламента изложить в следующей редакции: 
«2.6.2 Администрацией в уполномоченных органах путем направления 

межведомственного запроса, оформленного в установленном порядке, 
запрашиваются следующие документы: 

− копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица 
или выписка из государственного реестра о юридическом лице; 

− выписка из Единого государственного реестра недвижимости (далее - 
ЕГРН) о правах на здание, строение, сооружение, находящихся на приобретаемом 
земельном участке, или: 

− уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о 
зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения; 

− выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок или: 

− уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о 
зарегистрированных правах на указанный земельный участок; 



2 
 

− кадастровый паспорт земельного участка либо кадастровая выписка о 
земельном участке в случае, если заявление о приобретении прав на данный 
земельный участок подано с целью переоформления прав на него; 

Указанные документы заявитель вправе представить их вместе с заявлением 
о предоставлении муниципальной услуги.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк». 

Глава местной администрации                                                  О.Ю. Рябинина 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

